
 

Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου (Γάλλος)  
74150 Ρέθυμνο  

 

Πανεπιστημιούπολη Ηρακλείου (Βούτες)  
70013 Ηράκλειο 

 

 
 
 
 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΘΕΜΑ:  Ορισμός Υπευθύνων στο Πανεπιστήμιο Κρήτης στο Ρέθυμνο σε εφαρμογή των μέτρων που αφορούν  
                 στις  πρώτες βοήθειες [άρθρο 45 του Ν. 3850/2010 (Α’ 84)]. 
 
 

Ο ΑΝΤΙΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ,ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΦΟΙΤΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Π.Δ.296/1973 (ΦΕΚ 239/τ.Α΄/27-09-1973) Περί καθορισμού του τίτλου και της έδρας του 
εν Κρήτη ιδρυθέντος Πανεπιστημίου, του Ν.Δ.114/1974 (ΦΕΚ 310/τ.Α΄/23-10-1974) περί τροποποιήσεως και 
συμπληρώσεως του Ν.Δ.87/1973 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/27-07-1973) «περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις Θράκην και 
εις Κρήτην» και επεκτάσεως διατάξεων τινών αυτού εις άπαντα τα ΑΕΙ……, του Ν.259/1976 (ΦΕΚ 25/τ.Α΄/07-
02-1976) Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως των περί Πανεπιστημίων Θράκης και Κρήτης κειμένων 
διατάξεων…., καθώς και της λοιπής νομοθεσίας περί Παν/μίου Κρήτης. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 3850/2010 (Α’ 84) «Κύρωση του Κώδικα νόμων για την υγεία και την ασφάλεια των 
εργαζομένων», άρθρο 45 «Πρώτες βοήθειες, πυρασφάλεια, εκκένωση των χώρων από τους εργαζομένους, 
σοβαρός και άμεσος κίνδυνος». 
3. Το Κεφάλαιο ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια – Πρόγραμμα Διαύγεια» (άρθρα 75-83) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 184/τ. Α΄/23.09.2020), ως ισχύει. 
4. Την υπό στοιχεία 108169/Ζ1/21.08.2020 (Φ.Ε.Κ. 677/τ.ΥΟΔΔ/21.09.2020) Διαπιστωτική πράξη της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων για την εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων στο 
Πανεπιστήμιο Κρήτης, με τετραετή θητεία από 01.09.2020 έως 31.08.2024. 
5. Τη με αρ. πρωτ. 30441/06-12-2022 Απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης «Καθορισμός 
τομέων ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη από τους Αντιπρυτάνεις, σύμφωνα με την παρ. 2 
του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 (Α΄141)» [ΦΕΚ 6338/τ. Β΄/14-12-2022]. 
6. Tη με ημερομηνία 21/7/2023 ανακοίνωση του Αντιπρύτανη Προγραμματισμού, Διοικητικών Υποθέσεων 
και Φοιτητικής Μέριμνας, Καθηγητή Δ. Μυλωνάκης με θέμα « Δράσεις για την υγεία και την ασφάλεια των 
εργαζομένων του Πανεπιστημίου Κρήτης». 
7. Το γεγονός ότι με την παρούσα προκαλείται δαπάνη (15 ευρώ ανά άτομο) εις βάρος του Τακτικού 
Προϋπολογισμού του Ιδρύματος και συγκεκριμένα του ΚΑΕ 0541. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

τον ορισμό, σε θέση Υπευθύνου/Υπεύθυνης Α’ Βοηθειών,  με τον/την αναπληρωτή/αναπληρώτριά του/της, 
των κάτωθι εργαζομένων στο Πανεπιστήμιο Κρήτης στο Ρέθυμνο και  σε εφαρμογή των μέτρων που αφορούν 

Δ/νση 
Τμήμα                                 

:      Δ/νση Διοικητικού 
Διοικητικής Μέριμνας                         Πανεπιστήμιο Κρήτης, 10/06/2024                               

                                                                     Α.Π.: 12447 
 
 
 
 
 
 
 

Ταχ. Δ/νση : Πανεπιστημιούπολη  
Ρέθυμνο, 74150 

 

Τηλ.  : 28310-77942,   77927 
Email : dioikitikismerimnas@admin.

uoc.gr 
Ιστοσελίδα : www.uoc.gr 

 

     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 
               ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ                                                                                               

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΑΔΑ: 91Υ1469Β7Γ-4ΡΚ



2 
 

στις πρώτες βοήθειες [άρθρο 45 του Ν. 3850/2010 (Α’ 84)] και για τα κτίρια όπως προκύπτουν, ως εξής: 
 
ΚΤΙΡΙΟ ΠΡΥΤΑΝΕΙΑΣ 

--Γοργοράπτη Ευαγγελία, μόνιμη υπάλληλος, ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, Τμήμα Πρυτανείας 

--Ροζάκη Θεοδώρα, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ., ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Γραμματεία Συγκλήτου 

 

ΚΤΙΡΙΟ Β1 (ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ) 

--Τσακίρη Αναστασία, μόνιμη υπάλληλος, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Τμήμα Προμηθειών Διεύθυνσης 
Οικονομικών 

--Θεοδωράκη Ελένη, μόνιμη υπάλληλος, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας 
Διεύθυνσης Διοικητικού 

 

ΚΤΙΡΙΑ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 

--Τζανουδάκη Στυλιανή, μόνιμη υπάλληλος, Ε.Τ.Ε.Π. Τμήματος Φ.Κ.Σ. της Φιλοσοφικής Σχολής  

--Αλεξαντωνάκη Αικατερίνη, μόνιμη υπάλληλος, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Τμήμα Φ.Κ.Σ. της 
Φιλοσοφικής Σχολής 

 

ΚΤΙΡΙΟ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ 

--Τερζιδάκης Μάρκος, μόνιμος υπάλληλος, ΤΕ Νοσηλευτικής, Βιβλιοθήκη Ρεθύμνου 

--Μπουλαλά Σεβαστή, μόνιμη υπάλληλος, ΠΕ Αρχειονόμων και Βιβλιοθηκονόμων, Βιβλιοθήκη Ρεθύμνου 

 

ΚΤΙΡΙΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ  

--Ακουμιανάκη Μαρία, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ., ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Τμήμα Κοινωνιολογίας,  Σ.Κ.Ε. 

--Μουνδριανάκη Μαρίνα, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ., ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, Τμήμα Κοινωνιολογίας, Σ.Κ.Ε. 

 

ΚΤΙΡΙΟ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

--Καλογεράκη Ελένη, μόνιμη υπάλληλος, ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, Τμήμα Οικονομικών Επιστημών, Σ.Κ.Ε.  

--Αβραμάκη Αικατερίνη, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ., ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Τμήμα Οικονομικών Επιστημών, 
Σ.Κ.Ε.  

 

ΚΤΙΡΙΑ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ & ΚΟΣΜΗΤΕΙΑΣ Σ.Κ.Ε. 

--Κουκουράκη Γεωργία, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ., ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, Τμήμα Ψυχολογίας της Σ.Κ.Ε. 

--Βανταράκης Ευάγγελος, μόνιμος υπάλληλος, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Γραμματεία Κοσμητείας της 
Σ.Κ.Ε. 

 

ΚΤΙΡΙΟ  Β2 (ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ-ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ-ΕΛΚΕ) 

--Πετράκης Ιωάννης, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ., ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Τμήμα Διοικητικής υποστήριξης, 
Δ/νση Τεχνικών Έργων 

--Μαθιουδάκη Νεκταρία, υπάλληλος Ι.Δ.Ο.Χ., ΠΕ Μηχανικών, Δ/νση Τεχνικών Έργων 

 

ΚΤΙΡΙΑ ΠΤΠΕ-ΠΤΔΕ 

--Πατσαχάκη Ευαγγελία, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ., ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Γραμματεία Τμήματος ΠΤΠΕ. 

--Σαμψων Σοφία, μόνιμη υπάλληλος, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Γραμματεία Τμήματος ΠΤΠΕ. 

 

ΑΔΑ: 91Υ1469Β7Γ-4ΡΚ



3 
 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 

--Προβιάς Νικόλαος, μόνιμος υπάλληλος, ΠΕ ΕΔΙΠ,  

--Φραγκή Ειρήνη, μόνιμη υπάλληλος, Υ.Ε.  Επιμελητών-Κλητήρων, Δ/νση Διοικητικού 

 

ΚΕΜΕ 

--Λιονής Χρήστος, Ομότιμος Καθηγητής Γενικής Ιατρικής και Πρωτοβάθμιας Φροντίδα Υγείας 

--Βλαχάκη Παναγιώτα,  συμβασιούχος έργου, ΠΕ, πρόσθετο Διοικητικό Προσωπικό 

 

ΦΟΙΤΗΤΙΚΕΣ ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ ΓΑΛΛΟΥ 

--Αγριμάκης Νικόλαος, μόνιμος υπάλληλος, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Τμήμα Σπουδών, Δ/νση Εκπ/σης 
& Έρευνας 

--Φύλακες βάρδιας 

 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΞΕΝΙΑ 

--Σκουλούδη Ελισάβετ-Χρυσή, υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ., ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, Τμήμα Σπουδών, Δ/νση 
Εκπ/σης & Έρευνας 

--Φύλακες βάρδιας. 

Οι άνωθεν ορισμένοι ως υπεύθυνοι επισημαίνεται ότι δέχτηκαν εθελοντικά να καλύψουν τις θέσεις και ως εκ 
τούτου δεν τέθηκε θέμα κληρώσεως. 

Η θητεία τους είναι διετής και ισχύει από την 15η  Ιουνίου 2024 έως την 14η Ιουνίου 2026. 

Η απαιτούμενη εκπαίδευση πραγματοποιήθηκε από την Πανεπιστημιακή Κλινική Αναισθησιολογίας και το 
Εργαστήριο Καρδιοπνευμονικής Αναζωογόνησης της Ιατρικής Σχολής, υπό την εποπτεία της Αναπληρώτριας 
Καθηγήτριας Αναισθησιολογίας της Ιατρικής Σχολής, κας Αλεξάνδρας Παπαϊωάννου και οι εργαζόμενοι 
έλαβαν τη βασική εκπαίδευση για την παροχή Πρώτων Βοηθειών, πιστοποιημένη από το Ευρωπαϊκό 
Συμβούλιο Αναζωογόνησης. 

Για εργαζόμενους (π.χ. Φύλακες), οι οποίοι δεν έχουν παρακολουθήσει την άνωθεν εκπαίδευση, θα 
πραγματοποιηθούν εκπαιδευτικά μαθήματα από τον Ιατρό Εργασίας στο Ρέθυμνο πριν αναλάβουν τα 
καθήκοντά τους. 

 

Ο ΑΝΤΙΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΚΑΙ ΦΟΙΤΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
 
 

 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

                  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ 

  
    ΚΟΙΝ: 
    (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 

-  Πρύτανη Πανεπιστημίου Κρήτης, Καθηγητή Γ. Κοντάκη, 
-  Αντιπρύτανη Οικονομικών και Υποδομών, Καθηγητή Κ. Σπανουδάκη,  
-  Αντιπρύτανη Προγραμματισμού, Διοικητικών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας, Καθηγητή Δ. Μυλωνάκη, 
-  Γ.Δ.Δ.Ο.Υ. 
-  Νομική Υπηρεσία 
-  Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης 
-  Δ/νση Διοικητικού 
-  Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας. 
-  Μονάδα Ασφάλειας & Προστασίας 
-  Μέλη ΔΕΠ Ακαδημαϊκών Τμημάτων Ρεθύμνου 
-  Μέλη ΕΕΠ, ΕΔΙΠ, ΕΤΕΠ Ακαδημαϊκών Τμημάτων/Σχολών Ρεθύμνου 
-  Διοικητικό Προσωπικό (Μόνιμοι και ΙΔΑΧ) Ρεθύμνου 
-  Προσωπικό με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ, Συμβασιούχοι έργου  Ρεθύμνου 
-  Ορισθέντα μέλη 

ΑΔΑ: 91Υ1469Β7Γ-4ΡΚ


		2024-06-10T14:10:36+0300
	Athens




